

Refleksja

Amerykański trapista Tomasz Merton wypowiedział kiedyś słynne zdanie: „Nikt nie jest samotną wyspą”. W ten sposób wyraził prawdę, że nie tylko żyjemy we wspólnocie, ale jesteśmy też za siebie nawzajem odpowiedzialni.

W pierwszym czytaniu Bóg przypomina prorokowi Ezechielowi, a także i każdemu z nas, że odpowiedzialność w imię miłości bliźniego nie polega na pobłażaniu, ale na napominaniu tych, którzy grzeszą. A jeśli – w imię źle rozumianej tolerancji – pozwolę sobie „przymknąć oko” i udawać, że sprawa mnie nie dotyczy, wtedy ponoszę współodpowiedzialność. To przypomnienie o naszej odpowiedzialności za innych wynika z faktu, że Bogu bardzo zależy na każdym człowieku, ponieważ każdy został wykupiony z niewoli grzechu drogocenną Krwią Chrystusa. Jako wspólnota Kościoła pielgrzymującego po ziemi mamy przyjąć Bożą miłość. Ona czyni nas odpowiedzialnymi za naszych bliźnich. W tym duchu należy odczytywać obowiązek braterskiego upominania. Celem upomnienia winno być pozyskanie bliźniego nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólnoty, gdyby grzeszący brat był na drodze do jej opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o pomoc człowiekowi. Po prostu o miłość. Upominam, bo mi na kimś zależy, czuję się za niego odpowiedzialny. Jakiego napominania uczy nas Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, trzeba upominać w sposób dyskretny i taktowny. Przekazywana prawda musi iść w parze z miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje zdemaskowany i potępiony, ale człowiek, który go popełnia, ma być zrozumiany, przyjęty i ochroniony. To wynika z miłości i odpowiedzialności. Jak więc upominać? Ewangelia mówi, że najpierw w cztery oczy, a gdy nie posłuchają, w obecności świadków. Natomiast w przypadku wyjątkowego upor i trwania w złu – Jezus każe sprawę uczynić publiczną, aby cała wspólnota, przełożonym Kościoła, mogła upomnieć błądzącego brata. W przypadku nieposłuszeństwa, Kościół ma prawo wykluczyć takiego zatwardziałego grzesznika ze wspólnoty wierzących. Ale pokutującego może znowu dopuścić do udziału w życiu Kościoła. Bóg chce zbawić każdego człowieka przez unikanie zła i chronienie przed nim współbraci. Mając tę świadomość, zapytajmy siebie, jak my korzystamy z upomnienia braterskiego, jak upominamy i jak przyjmujemy upomnienia? Czy zyskujemy braci przez napominanie, czy też ich tracimy przez uchylanie się od odpowiedzialności za nich? Czy potrafimy ewangelizować braci nie przyjmujących napomnień? Czy modlimy się za nich, aby porzucili drogę wiodącą do „zatwardziałości serca”? Niech Eucharystia – chleb miłości da nam siłę, abyśmy żyli miłością na co dzień, próbując potępiać grzech, ale ocalić człowieka, bo „miłość nie wyrządza zła bliźniemu”.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**23. Niedziela
Zwykła**

**nr 36
6.09.2026 r.**



Jezus powiedział do swoich uczniów: "Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech

świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich". (Mt 18, 15-20)

Ewangelia Boża objawia, że Chrystus jest kresem prawa. W Chrystusie stare prawo umarło, a nastało nowe prawo miłości. Miłowanie się wzajemne - tak jak umiłował nas Chrystus - jest doskonałym wypełnieniem prawa. Miłość nie ma nic wspólnego ze złem, nigdy nie wyrządza zła. Miłość Chrystusa rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który jest nam dany. To dzięki tej miłości, zachowujemy jedność i zgodę, tak iż niczego nie odmawia nam Ojciec - bo wtedy Chrystus jest pośród nas.

Papieska intencja modlitewna – Wrzesień 2026 r.

Módlmy się o sprawiedliwe i zrównoważone zarządzanie wodą, zasobem niezbędnym do życia, aby każdy miał do niej równy dostęp.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 7.09

7⁰⁰ Za †† Rudolfa i Weronikę Mutz, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ 1) Za †† rodziców Wandę i Mariana Korzeniowskich oraz †† z rodzin Chwalisz, Utnicki i Kalbarczyk.

2) Za † babcię Reginę w dniu urodzin.

Wtorek – 8.09 – Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny.

7⁰⁰ Za † Barbarę Cichocką – Msza św. gregoriańska.

18⁰⁰ Za † Norberta Sapok w 3. rocznicę śmierci, †† rodziców, teściów, dwóch szwagrów, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa – 9.09

7⁰⁰ Za † Barbarę Cichocką

17⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 40. rocznicy urodzin Magdaleny oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

Czwartek – 10.09

7⁰⁰ Za † Barbarę Cichocką

18⁰⁰ 1) Za † Stanisława Kowalskiego w 9. rocznicę śmierci.

2) Do Miłosierdzia Bożego za † syna Mariusza Chanas w kolejną rocznicę śmierci oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek – 11.09

7⁰⁰ Za † Barbarę Cichocką

18⁰⁰ Do Miłosierdzia Bożego za † męża Tadeusza w 10. rocznicę śmierci oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota – 12.09

7⁰⁰ Za † Barbarę Cichocką

12⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 50. rocznicy ślubu Krystyny i Jana Sobek oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

18⁰⁰ Za † męża Gerharda Jakubek, †† rodziców Gertrudę i Józefa Chudalę, †† teściów Martę i Ryszarda, †† z rodzin Jakubek i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 13.09 – XXIV zwykła.

7⁰⁰ Za † Barbarę Cichocką

8¹⁵ Za † męża, ojca i dziadka Józefa Thamm, siostrę Dorotę, †† rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

9⁴⁵ Za † męża Henryka Poskart w 9. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

11¹⁵ Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Fatimskiej (...) z okazji 40. rocznicy urodzin Marty.

17⁰⁰ Za † żonę Gizelę Kuznik, † mamę Amalię Kuznik, siostrę Renatę i jej męża Georga, †† teściów Adelmundę i Bernarda Szkudlarek i szwagra Piotra.

Nabożeństwo Fatimskie

OGŁOSZENIA

- Dziś o godz. 11¹⁵ Msza św. i spotkanie dla rodziców i dzieci pierwszokomunijnych w kościele. O godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory. Odpust przeżywa parafia w Broźcu.
- W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 1. roku przygotowania (*kl. 6 szkoły podstawowej*) i ich rodziców. Podczas spotkania będzie można nabyć „dzienniczki” w cenie 5 zł.
- W środę o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna i spotkanie w salce dla uczniów klasy 1. i 2. szkoły podstawowej. Po Mszy św. spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas.
- W czwartek po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu biblijnego, na które wszystkich bardzo serdecznie zapraszamy.
- W piątek kancelaria będzie nieczynna.
- W sobotę o godz. 14⁰⁰ spotkanie dla ministrantów, lektorów i kandydatów. Zapraszamy także chłopców, którzy chcieliby dołączyć do grona ministrantów.
- W przyszłą niedzielę w Malni odbędzie się Odpust ku czci Podwyższenia Krzyża św. Suma o godz. 11⁰⁰. Tradycyjna piesza pielgrzymka do Malni wyruszy o godz. 9⁴⁵ przed kościoła. Serdecznie zapraszamy do zapisania się w zakrystii i wzięcia w niej udziału. Po Mszy św. wieczornej zapraszamy na Nabożeństwo fatimskie do naszego kościoła.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Za tydzień zbiórka na Wydział Teologiczny w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłaci!
- W poniedziałek (7 września) od godz. 8⁰⁰ do 17⁰⁰ na placu przy plebani odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (*komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD, itp.*) Szczegóły na plakacie i ulotkach.